
Svar på Demokratiberedningens rapport 2024

Demokratiberedningens uppdrag 2024 har varit att kartlägga hur regionen och kommunerna 
arbetar med att nå ut till underrepresenterade grupper för att stärka demokratin.

Beredningen har berett uppdraget genom dialog med tjänstepersoner som jobbar med våra 
nationella minoriteter och urfolk, folkhögskola, länstrafiken, folktandvården och regionens 
kommunikationsstab. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden har sammanställt ett kort svar på beredningens rapport och då endast 
beaktat regionens verksamheter då regionen inte har rådighet över kommunens arbete.

Kunskap om minoriteter i region Västerbotten
Hälso- och sjukvårdsnämndens beredning för funktionshinder och samverkan har ett särskilt uppdrag 
att följa och samverka med nationella minoriteter och funktionshinderområdet. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden har under 2024 haft som ett delmål i sin nämndplan att alla chefer och 
stabsmedarbetare inom regionen skall genomgå utbildningar avseende konsultationsordningen och 
nationella minoriteter för en ökad kunskapsnivå.

För 2025 har nämnden som mål att alla chefer och medarbetare i stab inom hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen som genomgått webbutbildning Jämlik vård - utbildning om rasism och 
likvärdigt patientbemötande.

Hälso- och sjukvårdsnämnden arbetar alltså kontinuerligt för att förbättra kompetensen inom dessa 
områden.

Medborgarnas tilltro till regionens politiker och delaktighet i de 
politiska frågorna
Beredningens rapport pekar på att de tillfrågades största önskan för att känna större tilltro är att 
man vill ha ökad insyn och transparens.

Alla beslut som fattas i hälso- och sjukvårdsnämnden finns dokumenterade i regionens diarium och 
är offentliga handlingar för alla och går att efterfråga via regionens diarium. För att nå ut med 
information arbetar regionen med att förmedla information via många kanaler, exempelvis via 
sociala medier, via sin hemsida men också via trycksaker som bla finns i väntrum och skickas ut som 
samhällsinformation till medborgarna.

Hälso- och sjukvårdsnämnden är sammansatt genom resultat i demokratiska val. Enligt 
demokratiprincipen är det väljarna som styr vilken sammansättning hälso- och sjukvårdsnämnden 
har. I region Västerbotten finns en majoritet och en opposition. Genom att rösta i demokratiska val 
ges medborgarna möjlighet att ge sin syn på olika frågor.



Samarbete över partigränser definieras både av sammansättning av majoritet och opposition och 
frågans karaktär. 
Beredningen för funktionshinder och samverkan har ett särskilt uppdrag att företräda Region 
Västerbotten i samverkan genom samråd och information med civilsamhället i form av nationella 
minoritetsgrupper, enligt lag 2009:724 om nationella minoriteter och minoritetsspråk, med 
funktionshinderorganisationer samt med Länspensionärsrådet.
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